2024 年 3月 17日

リベーラガーデン住宅団地管理組合法人 理事会 御中

防災専門部会

防災訓練実施結果のご報告

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

防災訓練当日は天候にも恵まれ、また理事の皆様、棟部会役員の皆様のご協力を賜り、無事実地による訓練を

開催できましたこと、心より感謝申し上げます。

防災訓練の実施結果につきまして、下記の通りご報告いたします。

記

1. 日時

2024 年 3月 10日（日）9:30～14:00

2. 場所

リベーラガーデン（中央広場、コミュニティセンター集会室、I 棟集会室）

3. 訓練内容

4. 参加人数（点呼時）

以上

今回の防災訓練に関して、ご意見・ご要望などありましたら、防災専門部会へご連絡ください。

今後の活動の参考とさせていただきます。

内容 場所・時間 協力

避難訓練・点呼
中央広場

（9:30～9:45）

マリナタウンリベーラガーデンに特化した防火講話

（約120名参加）

コミュニティセンター集会室

（10:00～10:40）

消火器体験
中央広場

（10:40～11:30）

煙テント体験
中央広場

（10:00～11:30）

消防車両見学
中央広場

（10:00～11:30）
福岡市消防局西消防署姪浜出張所

防災にも役立つ！ピザ窯づくり＆ビザづくり体験

（ピザ100枚提供）

コミュニティセンター集会室

I棟集会室

（10:30～14:00）

福岡市レクリエーション協会

自治会炊き出し

（豚汁160杯提供）

中央広場

（11:30～13:00）

福岡市民防災センター

A B C D E G H I J K

世帯数 75 42 94 51 103 54 80 192 125 90 906

参加世帯数 10 7 22 16 12 5 10 10 11 9 112

率 13.3% 16.7% 23.4% 31.4% 11.7% 9.3% 12.5% 5.2% 8.8% 10.0% 12.4%

参加人数 14 12 32 20 22 5 12 18 16 13 164

棟名
合計